- Aragon Holding JV S. a r. l., Luxemburg.

35KONZERNLAGEBERICHT        EPIGENOMICS GESCHÄFTSBERICHT 2022

	● Dr. Heikki Lanckriet (PhD) – Cambridge (UK)
CEO der 4basebio PLC, Cambridge, Vereinigtes Königreich

Mitglied des Aufsichtsrats seit Juni 2022

Dr. Heikki Lanckriet ist Mitglied des gesetzlich zu bildenden Aufsichtsrats der Biofrontera AG, Leverkusen,
Deutschland, und Mitglied in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien der folgenden Wirtschafts-
unternehmen:
- 4basebio UK Ltd und 4basebio Discovery Limited, beide Cambridge, Vereinigtes Königreich;
- 4basebio SLU, Madrid, Spanien;
- I2I Capital Limited, Cambridge, Vereinigtes Königreich;
- KITHER BIOTECH S.R.L., Turin, Italien;
- NeoPhore Ltd, Cambridge, Vereinigtes Königreich.

Im Zeitraum vom 1. Januar 2022 bis zum 15. Juni 2022 bestand der Aufsichtsrat der Gesellschaft aus vier Mitglie-
dern. Dabei gehörten ihm mit Ausnahme von Dr. Heikki Lanckriet alle vorgenannten Mitglieder an.

Anteilsbesitz an der Gesellschaft durch die Mitglieder des Aufsichtsrats

Aufsichtsratsmitglied
Berichts-

jahr zum 01.01. gehalten
Anzahl Aktien

erworben
pro forma (vor Kapital-

zusammenlegung)
Auswirkung Kapital-

zusammenlegung zum 31.12. gehalten

Heino von Prondzynski 2022  166.260  124.946  291.206 -218.405 72.801

2021  75.000  91.260  n. z.  n. z. 166.260

Alexander Link 2022  11.490 –  11.490 -8.618 2.872

2021  1.500  9.990  n. z.  n. z. 11.490

Dr. Helge Lubenow 2022  2.193  5.000  7.193 -5.395 1.798

2021  2.193  –  n. z.  n. z. 2.193

Franz Walt 2022  2.437  –  2.437 -1.828 609

2021  2.437  –  n. z.  n. z. 2.437

Dr. Heikki Lanckriet (PhD) 2022  n. z.  –  –  – 0

(seit 15. Juni 2022) 2021  n. z.  n.z.  n. z.  n. z. n. z.

Dr. Ann C. Kessler 2022  n. z.  n.z.  n. z.  n. z. n. z.

(bis 23. Juni 2021)  2021  19.975  –  n. z.  n. z. n. z.

Prof. Dr. Günther Reiter 2022  n. z.  n. z.  n. z.  n. z. n. z.

 (bis 23. Juni 2021) 2021  –  –  n. z.  n. z. n. z.

Aufsichtsrat gesamt 2022  182.380  129.946  312.326 -234.246 78.080

2021  101.105  101.250  n. z.  n. z. 182.380

Weder im Berichtsjahr noch im Vorjahr wurden Aktien der Gesellschaft durch ihre Aufsichtsratsmitglieder verkauft.
Herr Link hat zudem im Vorjahr 50 Wandelschuldverschreibungen der Gesellschaft aus der Emission 21/27 er-
worben, die zum Bilanzstichtag des Berichtsjahres 2022 auch noch in seinem Besitz waren.

Detaillierte Angaben zur Arbeitsweise des Aufsichtsrats, sein Vergütungssystem sowie der Vergütungsbericht für das
Geschäftsjahr 2022 sind auf der Internetseite der Epigenomics AG der Öffentlichkeit in deutscher und englischer
Sprache dauerhaft zugänglich gemacht.